
 
 
 

Tisková zpráva č. 18/2009 
 
 
 

Koncert Filipa Moravce v rámci festivalu  
„Dny umění nevidomých na Moravě 2009“ 

 
Krajská knihovna Františka Bartoše se i v letošním roce připojila k festivalu Dny umění 
nevidomých na Moravě 2009, který pořádá Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky. Ve čtvrtek 11. června v 11.00 se v sálku hudebního 
oddělení krajské knihovny uskuteční kytarový koncert Františka Moravce. V programu 
zazní skladby několika autorů: Jan Antonín Losy, Fernando Sor, Heitor Villa-Lobos, Manuel 
María Ponce, Augustin Barrios a Leo Brouwer. 
 
František Moravec začal hrát na kytaru v osmi letech. Pod vedením učitele J. Jelínka se 
v roce 2002 zúčastnil celostátní soutěže ve hře na kytaru, kterou ve své kategorii vyhrál. 
V roce 2004 začal studovat Konzervatoř Jana Deyla v Praze. Během studia se zúčastnil 
Mezinárodního kytarového bienále v Kutné Hoře a třikrát Letních kytarových kurzů 
v Mikulově. Odehrál nespočet vystoupení a koncertů na půdě školy i mimo ni, a to jak sólově, 
tak i v různých komorních seskupeních. V lednu tohoto roku úspěšně složil přijímací zkoušky 
na hudební fakultu Akademie muzických umění v Praze. 
 
Festival i kytarový koncert, který se koná za podpory Zlínského kraje a Kulturního fondu 
města Zlína, je zahrnut mezi akce  k 200. výročí narození Louise Brailla. 
 
 
 
 
Kontakt: 
 
Jana Řeháková 
vedoucí hudebního oddělení, čítárny, studovny a zvukové knihovny 
tel.: 577 210 018 
e-mail: rehakova@kfbz.cz 
 
 
Datum zveřejnění: 9. 6. 2009 
 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  
 

mailto:rehakova@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva č. 18/2009
	Jana Řeháková


